94.

Mémentis fævitiem
Et resurrectionem,
Meam & in perniciem
Eorum sessionem !
Sum instantibus, sedentibus,
Euntibus invitus,
Sum fabula psallentibus
Ludentibusque risus.

95.

Thau. vers. 64.

In hoc meo discrimine
Vitæ calamitate,
Reddes vicem Domine
Pro tanta feritate !
Tuum reddes in pondere,
Reddes & in mensura,
Reddes eis cum fœnore
Injusta pro censura.

96.

Iudices secundum opera
Jus manuum suarum,
Iudices secundum scelera
Mercedem ærumnarum,
Iudices aquâ justitiae
Staterâ talionem,
Reddes diu malitiæ
Dilatam ultionem.

97.

Thau. vers. 65.

Dabis eis supplicium
Afficti scutum cordis,

Dabis eis exitium

Optandæ votum mortis,
Dabis eis angustias
Et desolationes,
Dabis eis misellias
In desperationes.

98.

Dabis inquietudines
Mentis deliramenta,
Dabis solicitudines
Et animi tormenta,
Reddes afflictionibus
Par, maledictiones
Reddes illusionibus
Par, execrationes.

99.

Thau. vers. 66.

Justo Deus judicio,
Iusto iræ furore,
Hos argues supplicio
Et gladii rigore,
Tardo & pede plumbeo
Nocentes persequeris,
Ast brachio Chalybeo
In eos vindex eris.

100.

Vindex rebelles conteres
Ut lotum platearum,
Acta, agendis conferes
Causarum censendarum,
Calo teste, sideribus
Spectantibus vindictam,
Et pœnam pro sceleribus
A Te justè inflictam.

CAPUT,

CAPUT QUARTUM

SYNOPSIS CAPITIS.

Primò Rupertus & Hugo putant hoc capite Jeremiam plangere excidium Hierosolymæ per Titum & Romanos, quia ejus causam affert v. ult. Scilicet quod Christum occiderint. Secundò Hebræi Lyranus, Dionys. putant eum plangere necem Iosiae optimi Regis quæ fuit causa ruinæ & excidii Iudeorum: quia ei cesserunt impii filii, qui sua impietate Remp: eveniunt: & sic: v. ult: per Christum accipiunt Iosim Tertiò Paulus Burgensis, censet Prophetam plangere templi & cultus divini eversionem. Quartò ventimilius Theodorus, Hugo, Bonaventura, Dionys. sententia eum lugere lapsum Urbis & Templi, ac totius populi, præsertim nobilium Iuvenum v. 2. Lactentius v. 3. Nazaræorum v. 7. mulierum coquentium filios, ex statu tam felici, in tam miserum & infelicem: idque primò & propriè per excidium Chaldaeorum, inde per excidium Romanorum. Inde v. 20. obiter volat ad Christum: ac v. 21. Cladem minatur Idumei, ac Iudeos spe melioris sortis consolatur. Tropologus deplorat lapsum animæ fidelis, & ruinam per peccatum, quæ multò miserabilior est clade Hierosolymæ.

I.
Aleph. vers. 1.
Heu me! quam tristi ter-
reor
Rerum metamorphosi!
Hanc fari, tremens verentur
Apta hypotypoli!
Quam nulla mens concipere
Nec os enunciare,